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Oppstart av planarbeid og høring av planprogram for  

områdereguleringsplan for Stensjordet – høringsinnspill 

 

Vi har følgende innspill til planarbeidet: 

 

Vi er opptatt av å bevare naturgrunnlaget i Norge og Innlandet. Naturen er vårt grønne gull, 

og har stor verdi i sin egenverdi. 

 

Vi registrerer i plandokumentene at planområdet på 1981 daa planlegges til etablering av en 

ny bydel. Vi er kjent med at området har betydelige naturverdier, og er bekymret for 

konsekvenser av utbyggingsplanene for naturmangfold, landskap og friluftslivsutøvelse. 

Artskart har registeringer av flere ulike artsfunn i planområdet og randsonen.  

 

Viktige momenter: 

• Det er en aktiv hønsehauk-lokalitet som ligger i kantsonen til det planlagte 

utbyggingsområdet. Lokaliteten er registrert hos Statsforvalteren. Hønsehauk er en 

fredet rødlisteart som er i betydelig tilbakegang. Hønsehauken er avhengig av 

gammelskog både som hekke- og jaktområde og er sårbar for forstyrrelser. 

Anleggelse av boliger i nærområdet til hekkeområdet er uakseptabelt. 

• Det må legges inn en solid buffersone på begge sider av Bråstadelva slik at skog og 

vegetasjon i dette området blir bevart. Det også viktig at selve elvejuvet og 

brattkantene mot juvet spares med god avstand. 

• Det foreslås at den delen av planforslaget som berører området på nordsiden av 

Bråstadelva tas ut av planen. 

• Området langs Bråstadelva har høy botanisk verdi og har betydning for ulike 

fuglearter. Det er viktig å gjennomføre ytterligere kartlegging av naturen i 

planområdet.  

• Gjennom konsekvensutredningen er det avgjørende å avklare konsekvenser av 

planene om utbygging for ulike arter og deres leveområder.  

 



 

Vi leser at kommunen legger stor vekt på at turstiene i området skal bevares, likeledes 

lavvoer og bålplasser til barnehagen og skolen. Vi mener dette er viktig, og at skogen slik den 

står i størst mulig grad må bevares. Lekeplasser i skogen med klatretrær, liggende 

trestammer å balansere på, diverse planter, insekter, fugler og andre dyr, altså naturlige  

friluftsområder, er av mye større verdi enn kunstig anlagte områder. Det gir naturglede og 

det er helt vesentlig for framtida. 

 

Vi ber også om at planarbeidet utredes og gjennomføres med fokus på arealnøytralitet, 

gjennom å gjenbruke og fortette allerede utbygde arealer fremfor å bygge ut mer natur, og 

dermed stanse arealforbruket. Arealnøytralitet handler om å være mer restriktive i 

arealplanleggingen for å unngå nye naturinngrep. Det skal ikke tas hull på nye områder uten 

å tilbakeføre et annet område, slik at summen blir null og vi stopper forbruket av natur. For å 

kunne måle arealnøytralitet, må det føres et arealregnskap. Det kan gjøres ved hjelp av 

arealbruksregnskapet til Miljødirektoratet og NIBIO. Et godt kartgrunnlag for natur er også 

viktig. 

 

Den globale naturavtalen som nylig ble besluttet i Montreal, inneholder flere mål og 

forplikter kommunene til en mer bærekraftig og arealnøytral arealplanlegging. Minst 30 

prosent av land og hav på jorden skal bevares innen 2030, og 30 prosent skal restaureres. 

Det er også et mål at all natur skal forvaltes bærekraftig. Bakteppet for avtalen er dramatisk: 

- Det internasjonale naturpanelet rapporterte i 2019 at menneskelig aktivitet har medført 

omfattende endringer i 75 prosent av miljøet på land, 50 prosent av elvene og 66 prosent av 

det marine miljøet. Tapet av naturmangfold akselererer, og flere arter er truet av utryddelse 

nå enn på noe annet tidspunkt i menneskets historie, ifølge rapporten. Av anslagsvis åtte 

millioner arter på kloden i dag er én million truet av utryddelse. 

- FNs klimapanel rapporterte i fjor at det er umulig å bremse global oppvarming uten at 

naturødeleggelsene stoppes. De uttalte at mellom 30 og 50 prosent av verdens 

landområder, innsjøer og hav må få en beskyttelse. 

 

Vi viser også til norsk rødliste for arter fra 2021, som er en oversikt over arter som har risiko 

for å dø ut fra norsk natur. Denne viser at 2752 arter er truet av utryddelse. Arealendringer 

som rammer artene sine leveområder, er utvilsomt den viktigste trusselen for 

naturmangfoldet. 
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